# Epistole

Antecedere me/ premis t honoribus/ quos indefessa dili-  
gencia/nitor sciencis puenire. **N**ā donec viua turpe duxero  
cedere pari/pulchrū/vicisse maiores. **V**os igitur magister  
colēdissime ad superstructionē/ erectionēq; meam intendite  
mēta. vt virtus que a vobis incepit. cepta non decidat. sed  
quod per vos ortū est. per vos sumat incrementū. **D**abebitis  
me/donec viuam/pro vestra salute/ad eū q omnipotēs est  
deuotissimū oratore. qui vobis tribuere dignetur/quod vo-  
bis noscit salutare

**R**esponsio magistri super epistola priori.  
**N**un tua peticio/studiosissime adoleicens/honore fuit.rō/  
neq; plena/mox illi volens parui. nec egui monitore/secun-  
do/facturnus pro te plura/si pari.iusticia poscas. **P**atri tuo  
ordine longo/consilia dedi.nō tuis votis dissona./que eum  
nō mō terigerunt in corde/sed ossa penetrarunt.insidētq; me  
dullis/quibus facile/quod postulas/assequaris. **T**erb eī/  
re nō valeo. q; gaudeat pater tē gradū ardenter expetere. tuos  
q; socios/generoso quodam conatu/velle liciens t gradū  
bus superare. quod sibi statuit.(vt aiunt) urbem in corde. **A**d  
magistrum tuum/pater litteras mittit.sui animi testes. **E**u  
ergo cuz socijs tuis progredere.ac semper enitere tuis scriptis  
tua studia cōformare.ne q; scripsisti in calamo nata videant  
et nō ex corde emanasse. **G**radus em nil aliud est/q; signuz  
foris exhibitu. quod quidem mendax est/nisi intus iuuuz re-  
spondeat fūdamētū. Nō em magister. sed pocius lydoluz/et  
statua est. qui sciencia carēs/vano honore/inaniqui noīe/  
gloriatur. **V**ale. t tuam naturā/tuamq; promissionē/sequē  
re.in p̄clarā tevocātes

**M**ater filium parisius mittens scribit regenti.  
**G**regie vir/filiū inēum ex pluribus vnū/ad te mitto scien-  
cias t morib; educādū. que in cōi portōe collocatā iri velī  
cupiens em sciencis locupletari t morib; /nō ita mensa ē  
epulis. **H**icq; in camera magistri/qui ētā morib; /q; elo-  
quēcia p̄stas.q; dicere simul/ t facere doceat. In q; non nimia  
emineat austertas.nimiaq; comitas.ne inde odiū/huic con-  
temptus oriatur. qui neq; vicia habeat. neq; ferat. quem filiū

# Folio ix

libeter andiat. dicti credat et se simile illi fieri. Ne quis sit cui  
per suo labore me satisfactum spōsor. adesto. **Valetoz phys.**

**Respondez regens collegij patri.** clariter.

**Filius tuus** / dignissime vir / que ad domū meā educādūz  
destinasti. dū secū suo introitu de grāmatice rudimētis disce  
ptarē vīlus est mihi de numero eoz / qui suos annos ante/  
cesserūt. **Lui** magistrū tedi / ingenuū sui ducez. qui operaz da  
turus ē. vt doctū efficiat doctissimū ipse / cui summa cura erit  
in eo vicia / virtuteloz distingue. itaqz frenis eū cohibere. ne  
in illicita pruat. ne quoqz pūs vicijs instrescat. qz sciat vicia  
esse. **Ezq** nihil nō pfuturū audiet. nihilqz disset. quod / vel  
rediscere / vel nesciisse / recti' esset. **Qui** diurni ei' laboris /  
vesperi / semp rōem. p ei' captu exigit. p cui' labore nobilia  
duo pollicitus suz / vt eo deē intērior. z vt spē pīmū. labor ei  
dulcior fīat. **Vale** (vt apō. Plautū est) vlsqz dū regnū optinet